Universis presencia visuris nos Arnoldus de Elvervelde miles et
Egglatina coniuges salutem cum noticia veritatis. Supplicavit nobis Henricus
de Bische fidelis noster dilectus, quod, cum bona dicta de Bische a
nobis in beneficio seu feudo tenmerentur, ut eadem bona melius vendere
posset prout summa necessitate urgente cogebatur, dicta bona de DBiische
ab omagio libera faceremus et loco ipsorum bonorum bona eius dicta
Schaphus') reciperemus, ut a nobis in beneficio seu feudo decetero tene-
rentur. Nos eius precibus ineclinati manu coniuncta accedente ad hoc
expresso consensu omnium liberorum nostrorum heredunr commutationem
dictorum bonorum duximus admittendam et dictis bonis de Schaphiis
nomine feudi a nobis per dictum Henricum et eius heredes tenendorum
contenti sumus. Predicta vero bona de Biische cum piscariis, pratis,
pascuis, agris cultis et incultis et universis bonis et iuribus ad ipsa bona
spectantibus ab homagio seu fidelitate mobis hactenus debita liberamus
et absolvimus, libera et absoluta esse constituimus in hiis scriptis, re-
nunciantes expresse omni iuri, dominio, proprietati, omeri seu homagio,
quod nobis seu heredibus nostris in prefatis bonis de Bische conpetebat
seu conpetere poterit in futurum. In cuius rei testimonium et robur presens
seriptum sigillo nostro fecimus communiri. Actum et datum anno Domini
M® CCC° quinto decimo, feria sexta post festum heati Andree apostoli.

Auf Deutidy: AWllen, welche diefe Urkunde fehen werden, (entbiefen) wir
Arnold von Elvervelde Ritter und Egglatina Eheleute Gruf und wakhrhafte
Hunde.  €s hat uns Beinridh vom Bifdie unfer licber Betrencr gebeten,
daf wir die von uns ju Lehen gehenden Giiter genannt im Bifdye, damit
er Oiefelben, aus hddhjter LMot geswungen, beffer verfaufen ESunte, vom
Sehensverbande fret madyten und an ihrevjtatt dte @iiter genannt Schaphis
ammdhnen, fo dafp diefe hinfiivo von uns 3u Eehen gingen.  Seinen Bitten
ein. geneigtes Dhr fdhenfend, haben wir mit vereinter Hand und unter der
ausdriictlidhen Sujtimmumg aller unfever Hinder und Erben den Taufdy be-

1) Dergl. unten die Urf. vom 4. Juli 1375,
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fagter Giiter suzulafien fiir gut befunden und find mit den genamnten Biitern,
die genannter Heinrid) und feine €rben pon uns als Lehen innehaben werden,
sufrieden.  Die gemeldeten Giiter im Bifche aber mit Fifdhereien, IWiefen,
Weidgdngen, bebauten und unbebauten Acern mebjt fdamtlichen auf fie
bestiglichen @iitern und Redhtent befreien und entlafjfen wir aus dem uns
bisher gebiihrenden Lehensdienjte und cvfldren fie hiermit fiiv fret und los-
gefprochen, indemt wir ausdriicklich auf jegliches Redht, Dberhoheit, Eigentum,
Entrichtung von Laften oder Lehensdienften, weldhe uns oder unfern Erben
an den oben genanmnten ®Biifern im Bifdye suftanden oder in Jufunft ju-
ftehen fonnten, Dersicht leiften.  Deffen jum Seugniffe und BePrdftigung haben
wir diefe Urfunde mit unfermt Siegel befeftigen laffen.  Derhandelt und aus-
gefertigt im Jahre des Berrn taufend Oreihundert und fiinfzehn, Sreitags
nady demt Fefte des h. Upojtels Andreas.